Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2491/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal o conserto de painel eletrônico de transporte coletivo instalado na Praça Rio Branco, no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova o conserto de painel eletrônico de transporte coletivo instalado na Praça Rio Branco, à Rua Prudente de Moraes, no Centro, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por usuários do transporte coletivo urbano e, conforme visita realizada “in loco”, pode constatar os danos existentes no painel eletrônico em questão, que deveria exibir informações acerca dos horários e linhas dos ônibus municipais. No entanto, a informação constante na tela do aparelho está “congelada” e as informações adicionais não estão sendo exibidas, prejudicando usuários do transporte coletivo com a falta de dados sobre as linhas e horários dos ônibus.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de junho de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

5367429c-b203-4ab7-997c-c30ed7e38090.png
PROTOCOLO 5124/2015 - 19/06/2015 16:18

image1.jpeg

image2.jpeg